УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

   администрации Старооскольского

   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«25» декабря 2023 года                                                                                   № 2015

Об итогах проведения

фотоконкурса «Школьные

истории»

С целью  популяризации эффективных практик и лучших моделей

наставничества, повышения престижа профессии педагога, стимулирования

творческой активности участников образовательных отношений, во исполнение

приказа  управления образования администрации Старооскольского городского

округа от 27  сентября 2023 года №1331 «О проведении Фестиваля «Формула

успеха», посвященного Году педагога и наставника» 04-12 декабря 2023 года был

проведен фотоконкурс «Школьные истории» (далее – Фотоконкурс).

В Фотоконкурсе приняли участие обучающиеся трех возрастных категорий

(7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет) и педагогические работники  из следующих

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ

«Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс

«Лицей №3» им. С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№12 с углублением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования

«Перспектива»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М.

Мамонова, ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №28 с УИОП им. А.А.Угарова», МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Образовательный комплекс «Озерки»

имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Средняя общеобразовательная

Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных предметов».

На Фотоконкурс участники представляли фотографии,  демонстрирующие

многогранность жизни педагогов, общение с коллегами, обучающимися,

родителями, работа в рамках классного руководства, наставничества; занятие

спортом, увлечения; креативные фотографии класса с классным руководителем

после уроков.

2

 Члены жюри отметили, что творческие работы отличались оригинальностью

замысла, индивидуальностью, композиционной завершенностью, соответствовали

тематике Фотоконкурса.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить итоги проведения Фотоконкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Фотоконкурса.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Фотоконкурса в педагогических

коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Фотоконкурсе при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

И.о. начальника   управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова

Плохотникова Жанна Викторовна, 8(908)7860960

Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «» декабря 2023 года №

Итоги проведения фотоконкурса «Школьные истории» в рамках Фестиваля «Формула успеха»,

посвященного Году педагога и наставника

Возрастная категория 7-10 лет

№

п/п

Наименовани

е

образователь

ной

организации

Ф.И.

участников

Название работы   Ф.И.О. руководителя (полностью),

должность

Критерии оценки  Итого Место

Соответств

ие

фотографий

требования

м

положения

Общее

воспри

ятие

Оригина

льность

идеи

Техника

и

качество

исполне

ния

1.  МБОУ

«ООШ №2»

Лоптев Артём «Незабываемая

встреча»

Швец Ирина Николаевна, учитель

начальных классов

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

2.  ОГБОУ

«СОШ №20 с

УИОП г.

Старого

Оскола»

Кондратенко

Арина

«Первое

сентября-

первый учитель-

первый звонок»

Зуева Екатерина Александровна,

педагог дополнительного

образования,

Сотникова Кристина Алексеевна,

педагог дополнительного

образования,

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

3.  МАОУ

«СОШ №24 с

УИОП»

Манушина

Зарина

«Наш класс» Исхакова Оксана Викторовна,

учитель русского языка и

литературы

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

4.  МАОУ Акопян  Сурен,  «Любимый Подушко Елена Петровна, учитель 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

4

«СОШ №40» Невзоров

Сергей

класс» начальных классов

5.  МБОУ «СОШ

№ 21»

Толмачёва

Варвара

«Письма

солдатам»

Бородавкина Лариса Сергеевна,

учитель начальных классов

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

6.  МБОУ

«ООШ №2»

Грачева София «Юные

патриоты»

Швец Ирина Николаевна,

учитель начальных классов

5,0 5,0 4,0 4,0 18,0 2

7.  МАОУ «ОК

«Лицей №3»

им. С.П.

Угаровой»

Жаркова

Евгения

«Позитив через

объектив»

Винокурова Наталья Ивановна,

учитель начальных классов

5,0 5,0 4,0 4,0 18,0 2

8.  ОГБОУ

«СОШ №20 с

УИОП г.

Старого

Оскола»

Зайцев Кирилл «Весёлые

старты»

Зуева Екатерина Александровна,

педагог дополнительного

образования,

Сотникова Кристина Алексеевна,

педагог дополнительного

образования,

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

9.  ОГБОУ

«СОШ №20 с

УИОП г.

Старого

Оскола»

Паленина

Екатерина

«Музыкальная

пауза»

Зуева Екатерина Александровна,

педагог дополнительного

образования,

Сотникова Кристина Алексеевна,

педагог дополнительного

образования,

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

10.  ОГБОУ Горожанкина «Первый раз в Зуева Екатерина Александровна, 5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

5

«СОШ №20 с

УИОП г.

Старого

Оскола»

Варвара  первый класс» педагог дополнительного

образования,

Сотникова Кристина Алексеевна,

педагог дополнительного

образования,

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

11.  МАОУ

«СОШ №40»

Обучающиеся

2 «Е» класс

«В нашем классе

доброта,

поселилась

навсегда!»

Калиш Елена Юрьевна, учитель

начальных классов

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

Возрастная категория 11-14 лет

№ п/п Наименование

образовательной

организации

Ф.И.

участников

Название

работы

Ф.И.О. руководителя

(полностью), должность

Критерии оценки  Итого

баллов

Место

Соответств

ие

фотографий

требования

м

положения

Общее

восприя

тие

Оригинал

ьность

идеи

Техника и

качество

исполнени

я

1.  МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Лунева Ольга      «Наш веселый

класс!»

Шишова Татьяна Ивановна,

педагог дополнительного

образования

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

2.  МБОУ «СОШ

№14» имени

А.М.Мамонова

Синенко

Елизавета

«Школьные

зарисовки»

Паничкина Людмила

Александровна, учитель

математики

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

3.  МАОУ «СОШ

№40»

Обучающиеся

4 «Г» класс

«Наша

школьная

жизнь»

Подушко Елена Петровна,

учитель начальных классов

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

6

4.  МБОУ «ОК

«Озерки» имени

М.И.

Бесхмельницына»

Борисов

Игнат

«Волшебное

лето»

Выходцева Татьяна

Владимировна, учитель

английского языка и

информатики

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

5.  МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

Лобанов

Ярослав

«Наша

Классная –

классная!»

Бардачевская Анастасия

Алексеевна, учитель

английского языка

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

6.  МАОУ «СОШ

№40»

Калиш

Артем,

Дурнева Вера,

Ерофеева

София,

Крынина

Милана,

Целовальнико

в Артем,

Чмель

Вероника

«Школьные

мгновения»

Лысых Наталия Ивановна,

педагог дополнительного

образования

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2

7.  МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Лавриненко

Ника

«Наша

классная мама»

Шишова Татьяна Ивановна,

педагог дополнительного

образования

5,0 5,0 4,0 4,0 18,0 2

8.  МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Нехаева

Василиса

«Наша вторая

мама»

Орлова Наталия Владимировна,

педагог дополнительного

образования

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2

9.  МБОУ «СОШ

№14» имени А.М.

Мамонова

Обучающиеся

5 «В» класс

«Веселый

Новый год»

Иванова Анна Владимировна,

учитель математики

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2

10.  МБОУ «СОШ

№14» имени

А.М.Мамонова

Пономарец

Ангелина

«Волонтеры

Все_наСпорт!»

Буднитская Татьяна

Александровна, учитель

физической культуры

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2

11.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Меджлумян

Мелине

«На пути к

знаниям»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2

7

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

12.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Борзак Дарья,

Бакулина

Вероника

«Первая

помощь»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2

13.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Пыщева

Дарьяна,

Нефедова

Анна

«Музей

шоколада»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

8

14.  МБОУ «СОШ

№28 с УИОП

им.А.А.Угарова

Шабанова Ева «Квест-игра

«Люди в

черном:

последний

понедельник в

начальной

школе»

Малахова Елена Михайловна,

учитель начальных классов

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

15.  МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

Деревягина

Марина

«Супер

классный»

Леоненко Елена Васильевна,

заместитель директора по

воспитательной работе,

педагог-организатор

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

16.  МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

Рудой

Ангелина

«Путешествие

по хобби

любимого

педагога»

Леоненко Елена Васильевна,

заместитель директора по

воспитательной работе,

педагог-организатор

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

17.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Конашкова

Софья,

Марченко

Анна

«Выставка

ARTLIFE FEST

TOUR 2023»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 3,0 3,0 5,0 16,0 3

Возрастная категория 15-17 лет

№

п/п

Наименование

образовательной

Ф.И.

участников

Название работы   Ф.И.О. руководителя

(полностью), должность

Критерии оценки  Итого

баллов

Место

9

организации   Соответств

ие

фотографий

требования

м

положения

Общее

восприят

ие

Оригинал

ьность

идеи

Техника и

качество

исполнени

я

1.  МБОУ «СОШ

№14» имени А.М.

Мамонова

Обучающие

ся 9 «Б»

класс

«Каникулы с

пользой!»

Лапушкина Ольга Валерьевна,

учитель русского языка и

литературы

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

2.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Сотникова

Полина

«Первые шаги в

науку»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

3.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Плетнёва

Нина

«Солнечный

Санкт-Петербург»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

4.  МБОУ «ОК Трибунская «Ловись, рыбка, и Выходцева Татьяна 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

10

«Озерки» имени

М.И.

Бесхмельницына»

Оксана  мала и велика!» Владимировна, учитель

английского языка и

информатики

5.  МБОУ «СОШ

№14» имени

А.М.Мамонова

Обучающие

ся 9 «А»

класс

«Мой девятый!

Мой любимый

класс!»

Пальчикова Надежда

Алексеевна, учитель

технологии

5,0 5,0 4,0 5,0 19,0 2

6.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Лазарева

Виктория

«Посвящение в

первые»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

7.  ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Семёнова

Кристина

«Старый Оскол –

город на все

времена»

Зуева Екатерина

Александровна, педагог

дополнительного образования,

Сотникова Кристина

Алексеевна, педагог

дополнительного образования,

Хохлова Лидия Олеговна,

педагог-организатор, советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными

объединениями

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3

8.  МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

Зыбенко

Алина

«Моя вторая

мама»

Плутахина Раиса

Васильевна, учитель немецкого

языка

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3

11

Категория - педагогические работники
№ п/п Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. участников Название работы Критерии оценки Итого

баллов

Место

Соответст

вие

фотограф

ий

требовани

ям

положени

я

Общее

воспри

ятие

Ориги

нально

сть

идеи

Техника

и

качество

исполне

ния

1. МАОУ «СОШ

№24 с УИОП»

Исхакова Оксана Викторовна, учитель

русского языка и литературы

«Осень золотая» 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

2. МАОУ «СОШ

№40»

Ишкова Юлия Анатольевна, учитель

начальных классов,

Сурженко Нелли Витальевна, учитель

технологии,

Целовальникова Оксана Александровна,

учитель биологии

 «Жизнь для

открытий,

успехов, побед!»

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

12

3. ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-

организатор, советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

«Иногда в твоем

сердце не будет

песни. Все равно

пой»

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

4. ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Сотникова Кристина Алексеевна, педагог

дополнительного образования

«Танец — это

тайный язык

души»

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

5. МБОУ «СОШ №

21»

Бородавкина Лариса Сергеевна, учитель

начальных классов

«Зимние забавы» 5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

6. МАОУ «СОШ

№40»

Калиш Елена Юрьевна, учитель

начальных классов,

Талдыкин Руслан Александрович, учитель

физической культуры

«Мы- за здоровый

образ жизни»

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

7. МАОУ «СОШ

№40»

Калиш Елена Юрьевна, учитель

начальных классов

 «Гармония души

и тела - важные

составляющие

нашей жизни»

5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

8. МАОУ «СОШ

№40»

Лысых Наталия Ивановна, педагог

дополнительного образования

«Хобби учителя» 5,0 5,0 5,0 4,0 19,0 2

9. ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого Оскола»

Зуева Екатерина Александровна, педагог

дополнительного образования

«Без песни нет

жизни, как нет её

без солнца»

5,0 4,0 5,0 4,0 18,0 2

Система распределения мест:

20 баллов – 1 место,

19,9 – 18,0 баллов – 2 место,

17,9 – 16,0 баллов – 3 место.